2

ПРОТОКОЛ № 11
заседания Общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата
Нижегородской области

г.Нижний Новгород                                                                 19 апреля 2019 г.

Присутствовали:
	Журавлева Юлия Вадимовна
	- директор Приволжского филиала
ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», кандидат юридических  наук

	Бачурина Елена Валерьевна
	- адвокат адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной
   коллегии адвокатов;

	Калибернова
Ольга Николаевна
	-  адвокат  адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной коллегии
   адвокатов, кандидат юридических наук;

	Копылов Альберт Михайлович
		 - главный специалист по правовым вопросам ФГУ «Приволжский окружной медицинский центр федерального медико-биологического агентства России»;

	Орлова  Юлия
Михайловна
	- заместитель декана юридического факультета
ННГУ им.Н.И.Лобачевского;

Саблеева Наталья Валерьевна

- секретарь Общественного совета
при Управлении, начальник организационно-аналитического отдела.

	Приглашенные:
Щербаков Николай Юрьевич

- начальник управления по обеспечению
 деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской области;

Повестка дня:
1. Избрание председателя и заместителя председателя Общественного совета при Управлении.
2.	Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при Управлении на 2019 г.
3. Рассмотрение отчета об итогах работы Управления в I квартале 2019 года и планах на 2019 год (начальник Управления – Щербаков Николай Юрьевич).

Решили.
1. Избрать председателем Общественного совета при Управлении Журавлеву Юлию Вадимовну.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при Управлении – Копылова Альберта Михайловича.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

3. Утвердить план работы Общественного совета при Управлении на 2019 г.

СЛУШАЛИ:
	Начальника Управления Щербакова Николая Юрьевича.
	Об итогах работы Управления в I квартале 2019 года и планах на 2019 год.

РЕШИЛИ:
Признать работу Управления удовлетворительной

СЛУШАЛИ:
	Журавлеву Юлию Вадимовну
О включении в повестку дня следующего заседания Общественного совета следующих вопросов:
- о создании надлежащих условий деятельности мировых судей;
- об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках Нижегородской области и о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Управление.

РЕШИЛИ:
Включить в повестку дня следующего заседания Общественного совета следующие вопросы:
- о создании надлежащих условий деятельности мировых судей;
[bookmark: _GoBack]- об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках Нижегородской области и о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Управление.

Председатель
Общественного совета при Управлении                                     Ю.В.Журавлева

Заместитель председателя
Общественного совета при Управлении				        А.М.Копылов

Члены Общественного
 совета при Управлении:						         Е.В.Бачурина
										  О.Н.Калебернова
  Ю.М.Орлова